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REPUBLIKA ESHQIPERISE fT
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE V202105 1030064793869

DEGA VENDORE TIRANIK
NOTER AIDA E. SHAMETI

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mg daté 18. 06, 2021 para meje Notere AIDA E. SHAMITI, anétare né Dhomén Kombétare
t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.O, ASIM VOKSHI, NR.36, u
paragil personalisht:

(]

NENSHKRUES: Shogéria "ALB BUILDING" Shpk, regjistruar si person juridik né QKB
(Qendra kombétare e regjistrimit t& bizneseve) me numér unik ideatifikimi 1€ subjektit NIUS
J69102508C, me scli né adresd Njesia Bashkioke Nr.9, Rruga Asim Vokshi, Ndertesa Nr. 14,
Hyrja 4, Apartamenti 6, Kodi Postar 1016, Pérfagésuar Nga Administrator] Odhise
Bresha, atésia Nuredin, amésia Pajaing, shietas Shqiptar, lindur né Nivice, Tepelené dhe
banues né Tirané, me adresé S, Delvina Ish Pit §112; Njésia Administrative Nr. 5; 0000,
Tirané, lindur mé 07/12/1965, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotés: 1€ ploté juridike
pér t& vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim 1D or. 032869341 dhe nr.
personal G512070841, Pérfaqésuar Nga Administratori Péllumb Beta, atésia Halil, am&sia
Hysnic, shtetas Shgiptar, lindur ngé Gjirokastér dhe banues né Tirané, me adresé Sulejman
Delvina: Nd. Nr.8; Ap. 12; Njésia Administrative Nr. 5, Njesia Bashkiake Nr. 3; 1019;
Tirang, lindur mé 22/08/1959, gjendja civile *1 martuar”, madhor, me zotési € ploté juridike
pér té vepruar, pér identitetin ¢ (& cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 036626475 dhe nr,
personal FOO822117E.

NENSHKRUES: Shoqgéria "AFT" Sh.a, regjiscruar si person juridik né QKB (Qendra
kombélare € regjistrimit t8 bizneseve) me nwmér unik identifikimi t& subjektit NIUS
L216270151, me seli né adresé Rruga Ymer Kurti, Pallati ‘lekno Projekt Nr.9, Njesia
Bashkiake Nr.5, Zp 1019, pérfagésuar nga Romina YIH, atésia Arben, amésia Lindita,
shtetase Shgiptare, lindur né Lushnje, Lushnjé dhe banues nd Tiran¢, me adresé Sulejman
Delvina Mall Moskat; Nd. 1831; H. 0; Ap. 022; Njésia Administrative Nr. 3; Tirang 5; 0000;
Tirand, lindur mé 17/0%/1985, giendja civile “e martuar™, madhore, me zotési t€ plot€ juridike
pér t3 vepruar, pér identitetin e 8 ciles u garantova me Leternjoftim [D nr, 033218615 dhe or.
personal IE538 170616,

Subjektet ¢ mésipérme, né vullnet t& liré dhe (€ plow, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, dokumentin bashkglidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identilelin e persunave t€ sipércituar, népérmjet mjeteve t¢ identifikimit
né pérputhje 18 ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenil 128 (& ligjit nr. 110/2018 " Fer
Notering "', dhe Udh&zimil (€ Ministrisé s& Drejtésisé nr. 6291, datg 17.08.2005; vériclo) nénshkrimin

a fyre,
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STATUT D SHOGERINE ME PERGIEGTEST TE KUFTZUAR
AfH-BW NHPE

‘-;T'ATI T TSHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
~ ALB - BM SHPK

KREU I
Dispozita te Pergjithshme

Neni 1’
11 Showgerta “ALB-BM” shop k. themeloher ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, dr.

14.04.2008 “Per Treglarct dhe Shogérte tregrare” dhe Ligjiin Nr. 9723, date
5.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” {te ndeyshuar).

KREU II
Ortaket, Emri, Objekti, Koh&zgjatja dhe Selia
Neni 2
Emri dhe Oriaket
21 Shogeria eshre ¢ orpanizuar dhe funksionon sipas formes “shogerd me pergiesjesi

te lkufizuar” dhe mban emrin “ALB-BM” sh.p.k,

22 Ortaker ¢ shogitst jane

- Shogerla “ALB BUILDING” shpk, person juridik shgiptar,regiistruar  me
vendim Givkates se Liranes or 6415 date 22091994, me NIPT | 69102508 C me
selt ne Tirane | Shgiper.,

- Shogerna “AFI™ shua., person jurdik shqiptar, regpistruar ne Qendren Kombetare

te. Drznesic, date 2770472002 |, me NIPT L 216270151 | me seli ve Tirane,
Shepert
MNeni 3
Objekri
31 Shogena do te kryeje akovitenn e = méposhtem:

Financimi, Projeknimi, Ndettimi, Venta ne Shfrytezim, Operimi, Administrimi,
Mirembuajra ¢ nie Impjana per perpunimin ¢ materialeve Bio Mase dhe prodhimin
prej fyre produlte te gateshme per nevoja te prodhimie e energjise termike.
Tregenmi 1 produkteve te prodhuara nga materialer Bio Mase per nevoja te lregat
e energjise ternike, si edhe chsporomi 1 keryre produkteve sipas nevojave te
tregut.lmporomi i marerialeve Bio Mas dhe nenprodukeeve te nevojshshme per
zhvillimin e aktivilelt
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FEATUT L SHOGERNE W PREEGIREGTENT TE KUFRTELLAR
ALRRW RHPY

MNeni 4
Kohézgjatja
4.1 Shoqetia do te ushtroje akbvitetin ¢ saj per nje afar te pa caktuar.
MNewni b
Selia
L% | Seha ¢ shogénsé ndodhet ne adresen: Aurostrada Reogozhine Luchnie km 12
A2 (sjate veprimtanse se sa), shogeria ka te drejre te krijoe dhe hape dege, filiale

dhe/ose wyra perfagesimi edhe ne qytete te tjera, brenda dhe/ose jashie territorit
te Republikes se Shgipense, ne perpurhje me legjislacionin ¢ kerhuar ne fugi sipas
juridilsionit te vendir perkates.

KREU II

Neni 6
Vlera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

6.1 Iapitali 1 regjistruar i shagerise éshee 100,000 (njeqind mije leke) Leke, i ndare ne
2 kuota me vlere nominale 50,000 {pesedhjete muje ) lek secila.

6.2 Mesémarra e Urtakeve né kapitalin e shogénsé éshité né pérputhje me kontrdbutet
e tyre & mépashumne:

Nr., Fiuri 1 Oriakeve Rouwesta _"l._"}{*m Pergindja
1. j-ﬁ BUTT.LING SHPL _ 1 50,000 lelk 5[?'*5*'-.
2. ATl sha 1 50,000 1ek S0
A
Tomhb LR ) lele L00%
0.3 Kuotat ¢ Kapitalit jane te nenshlkreara dhe e shivera plotesisht nga ortaket
MNem 7

Kérkesa pér té paguar kuotat dhe térheqja e kuotave & papaguara

7.1 Adminisrraror mund tu kérkojé ortakéve € shoginsé pagesén ¢ kontribureve ré
pashlyera né lidhje me kuotar ¢ tyre dhe cdo ortak {pas mattjes s¢é njoftimit prej 14
(katermbedhjete) Ditésh & Plota né & cilin pércaktoher koha dhe vendi i krverjes
¢ pagesés) © paguan shogénsé shumeén e kérkuar per kuotat ¢ zotéruara. Njoftimi
pér pagesé mund 1& parashikoé shlyerjen me kiste té kontributeve ré papaguara.
Personi t€ cilit 1 drejrohet ajofimi per pagesen e kontributit do te jeté pérgemés
pér njoflimet gé 1 drejtohen atj pavarésisht kalimir t& mepasshém té pronésisé sé
kuntave me f€ cilat lidhet njoftimi per pagese,
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STATUL L SHGOLERITE ME PERGIHGHETTTE KUFLAUTAR
AL EM NHPE

Zotéruesit ¢ pérbashkét ¢ nje kuote do € jené perpjegjes bashkerishe dhe ne

- ményté solidate pér shlyerjen e kontnbuteve, sipas njofturit €8 mésipérm.

MNé rast se pas njefllimit pér shlyerjen ¢ kontributeve pagesa pérkatése nuk kryher
brenda afatt te parashikuar, petsont pérgjegies pér shlyerjen ¢ kontributeve do té
paguaje njé interes mbi shumén ¢ papaguar me nj¢ kamasévonesé duke fillaar nga
cita e parashikuar pér pagesén. Perllogaritja ¢ kamatevonesave do te behet sipas
ligit ne fug.

NE rast s¢ pas njoftimir pér shlyerien ¢ kenrributeve, pagesa pérkat€se nuk keyhet
brenda ataut & parashikuar, Admimistraton mund té njofroje parapzakisht té
paktcn 14 {kattrmbidhjets) Dire & Plota personm pérgjegiés pér shlyeren e
kontributeve, duke i kérkuar pagesén e shumés s€ pashlyer sé bashku me shumat e
mundshme shtesé ¢ kamarévonesss. Njoftimi do (€ pénnbaje vendin ko dubet 18
kivhet pagesa dhe deklanimin se né rast moszbatimi te ti), kuotzt 1€ cibive u
referohet njofrimi do € anulohen.

Nese pagesa nuk kevher brenda a2l € njolime, koot me & cilin lidher njoftimi,
pérpara se 1€ kryhet papesa e kirhuar sipas njoftimit, mund & anulcher me
verding 1€ Adiministraiorit dbe anulimi do & pérfshié o giithe dividendér ose
shumat e tjers 1€ pagucshme né lidhje me kuotar ¢ anuliara dhe 18 papagrara deri
ne metnentn e anulirmir.

NE pajtim me dispozitar ligjore, kuota e anulluar mund € shitet, sishpérmdabet
ortakéve ose ré kalohet sipas afareve dhe ményrave ¢ Administratort konsideron
te pershtatshme.

Personi, kuorta e te cilit éshié anuluar, humber cilésing ¢ ortaker né lidhje me kété
kuote por do té jere pérgegjés ndaj shocénse pér té gjitha konrributer cé do t@
shiyheshin nga ky ortak ndaj shogiénsé né datén ¢ anubint t€ kuctés sé bashlka me
kamatévonescn ¢ llogantur pér kéto konrribure pérpara anulimit té kuotés.

MNeni 8

Llojet ¢ Kuotave, (€ Direjtave dhe Kufizimeve

8.1

Neé pérputhie me dispozitar € Ligjic dhe pa cénuar t& drejlat gé rejedhin nga kunotat
elzistuese, kuotat mund e emetohen me & drejtar ose kufizimer ¢ parashikuara
né vendunin e Asamblesé sé Pérgithshme, 1€ murré me shumicen e kualifikuar
(tre ré latértal) (& volave s& ortakeve, 1€ pérputhje me parashikimet ¢ nenit 87 &
Ligrjit.

MNem Y

Pronesia dhe Certifikatat e kuotave

9.1

9.2

Pronesta mbi kuotat do te regpistrohet ne regjistria e ortakeve ge do te mbahet ne
seline e Shogerise nen pergjegjesine ¢ Administratornit te saj (“Repiisid ¢ Ontkeed™).

Regisirt 1 Ortakeve do e pasgyroje informacionin e meposhrem: (1) idenrtenn e
cdey Chrrabon, (31) numrin e kuotave qe i perkasin cda Oreaku; (i) vieren nominale
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9.3

9.4

4.5

4.0

STATUT TXHGERING At PRECGIRC N TH KTFTELLAN
Al B YHPE

te luotave; (1v) daten e finmit te pronesise mbi kuotat nga cdo Ortak: (v) adrezen
apo sehine ¢ cdo Ortaku; (vi) detaje per edo peng cpo barre mbi kuorat.

{:}Ikm:k':et ltane te drejte, nepermjet paragitjes se nje kerkese me shkrim, te kerkojne
njc ekistrakt te Regjistrit te Ortakeve, me valen e Shogerise.

Ohrtaker, kane te drejte te venfikojne repjistrimin ¢ tyre ne Regjistrin e Ortakeve
dhe Admimnistrators, nese 1 kerkehet me shkeim, do f'u jape Ortakeve ndihmen e
nevojshme per kete qelim.

Te githa transterimer ¢ kuotave do e behen ne perputhje me legjislacionin
shgiptar te zbatueshern dhe kete Statut dhe do te regjistrohen ne Begjisten ¢
Ontakeve,

Secili oriak ka (€ drejeé (& perfitofi mjé cernfikaté pér knotén e zowruar prej 1.
H]‘lr}qﬂr!u nuk éshte ¢ detvroar t8 18shogé mé shumé se nji certifikatd pér kuotat ¢
vontruara bashkénshr nga diza persona dhe dorézimi 1 cerifikatés ndaj
perfagésuesit té zotérnesve f pérhashkét (8 kootave do @@ konsideroher si
dorézim 1 kryer ndaj t€ gjithé zotéruesve té kuotave, né pérputkje me pikén 2 té
nenit 72 ré Lagyit. Bmnreat e zotérvesve 1€ péshashkét b knotave do 18 renditen né
certifikarén e kuotés. Ne asnje rast Certifikata nuk do 1€ ptzoje cilésing e letrés me
viers,

MNend 10

Kalimi me Kontrat@® i Kuotave

10.1

10.2

10.3

0.4

10,5

100

Kontrara e kalimit € lkuotes behet me shkeim dhe sipas formaliteteve o
pércakiuara nga Administraton, 1550 kontratd do tf dérgohet né seling e shogérise.

Administrator mund te refuzojne repjistrimin e kalimir té kuotes neé QKRR ng rast
se kjo kuote nuk eshte shlyer plotésisht ose ne reethana te gera ze cdat e bejne e
pamundur kete regjistrim,

Nise Administraror refuzon € reglistrojé kalimin e kuotés, ata do € njoftojné
Asamblene ¢ Ortakeve brenda nje afan 5 ditor nga data né (€ cilén ésheé paraginar
nit shagir kérkesa pér regjistrimin e kalimie 1€ kuotés,

Kalimi 1 re drejrave, venia peng, barte apo cdo mijet teter sipunmi mh: kuotar do
te kerkoje - ne menyre qe te prodhoje efckt - mratmin paraprak te Asamblese se
Tergjithshme - ¢ ¢ila do te marre vendim me shumice te cilesuar,

Nese nje Ok ka per gellion e shese apo transferope ne ede forme te gjitha apo
nje pjese te kuotave le 0j nje persont re ndryshem nga Oreaker, Orrsker e (ere
kane te drejlen e purablesjes mbi e githa apo nje numer te Kaotave e Ofroara,
Kjo e drejte parablerjeje mund te ushtrohet verem ne perputhje me proceduren ¢
meposhine e percakivar ne venet 106G dert ne 10,5,

INese mje Oriak ka per gellim e shese apo rransferoje e gjicha apo nje pjese te

kuotave te 1y {“Eaotal ¢ (Wreand™), al - perpara se te renshlruaje masreveshie me
14 d A BT} | 1

persona te ndryshem nga Ortaket - do e njofioje me shlim Administeatorin, per
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10.7

10.8

10.9

10.140

10.11

Kalimi

11.1

11.2

STATUT IATOGERINE ME PERG BTN THE KTUFTELL <R
ALEBM YHIPE

shitjen apo transfenmin e planifikuar, ko te percaktoje pjithashtm edhe emimin ¢
shijes/ transferimit.

Administraton breada 10 diceve duke blluar nga dita kur eshte njoftuar nga
Orrrzkn per shitjen apo reansfermin ¢ planifikuar - do te informoje me shhoimn
Ortzket'e tjere.

Olrtaket e tjere ge kane te drejten e parablerjes sipas nemt 10.5 - breada 1 {nge)
fuay n}},a njoftimi prej Administratont per shifjen apo transferimin e planilikuar
- da te njoftojne me shknm Administratorin nese kane gellim te ushtrojne te
drejren e tyre te parableres. Administraton - brenda 10 (dhjete) diteve ngm tarra
e keti) njofumi - duhet te njoftoje Ortakun ge ka per qellim te shese/transferoie
kuotat ¢ d),

Nese wsue njoliim nuk eshre dhene nga Ortaker sipas nenit 108 me siper,
Ortaku ge ka per gellm te shese/transfernje lnotat e ) do te jete 1 lie £
shese/ mansferope keto kuota nje pale te oere.

Nese Ortaku ge ka per gellim re ushreoje e drejten ¢ i te parablerjes ka dhene
njofnm, ky Ortak dao re kere te drejle e bleje Kuotat ¢ Ofruara - pjeserisht apo
teresisht, sic percakrohet ne njoftimin ¢ 1ij - hrenda 30 diteve nga data ¢ dorezimit
fe njoftimit te o) tek Adminsstatori. Ne sast blerjeje re pesshme te Kuotave te
Otruara - ne edo rast ne perputhje me numrin e percaktuar ne njofiimin ¢
derguar nga Oztaku bleres - pjesa e mbetur e Kuorave e Ofruara mund 11
ofrohet dhe te transferohet tek cdo pale e trete me nje cmim shitjeje/transferimi
jo me te ulet sesa a1 1 percakmar ne njoftimin ¢ permendur ne nenin 106

(Cdor shitje apo tranaferim kuotsh g nuk l-;_t}'hut e perputhje me parashiimer ¢
kerj nent eshre | pavlefshem dhe nuk ka cfekre ligiore per Shogenne.

Neni 11

1 lkuotave me Trashésim ose 51 p:l,sr_li& ¢ Falimentimat

MNise nje ortak vdes, rrashégimrari oze trashégimtarét né rastin ¢ hashkézotérimit
t¢ kuotive, dhe tashégimraret e ti né ras! se ky person ishte zotérues ose
trashégimtar 1 verém 1 bashikézotéruesve té kuotave, do € jene porsonar € veén (€
njohur nga shogéna si géaues s& 1€ drojtave mibd kaotén et pavarésishi
parashikimeve € kétij Statuu, pasuria ¢ ortakur 8 vdekur nuk clirohet nga
pérglepiesia né lidhje me kuotén ¢ wotCruar nga ar vetém spo sé hashko me
pessona tf feré.

Fersont g fiton & deejién mbi oje kusté si pusojé ¢ vdekjes ose felimentdmic té
njé ortaku, pas pamagifjes s¢ provave té kérkuara nga Administeator, mund &
zgedhié (€ behel zotErues 1 kuotds ose @ kérkoje regiistrimin e kuotés né emeér (&
njé personi fetér te cakiuar proj 1 sipérfimes ré norés. Nése personi | mistpérm
zgjedh € behel zoterues 1 kuotds, ai njofton shogiéring né lidhje me <&@ zojedhije.
Nese ky person epjedh gf mé person tjetér t€ regjistzohet s1 zotérues 1 kuotés, ai
kaloa kuotén né dobi 1€ personit Herér.
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113

FTATUT TSHCOERISE ME FORGICGIEST TE KUFZUAR
AALB-BAL YHPE

Personi gé fiton té drejra mbi njé lunté si pasojé e vdekjes ose falimentimir (€ njé
ortaln do & keté 1€ drejtat g€ peéronte zotéruesi 1 knotés, duke pérjashmar e
dtejtén e pjesémarrjes ose (& votés né ¢do mbledhje t8 Asamblese sé Pérgjichshime,
deri né momentin e regjistrimit ne QKR

MNeni 12

Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

12.1

Asamblya e Pegrithshme, me shumeet 1€ kualifilkuar, mund € zmadhojd kapitalin
|hcincfigt té shogersé duke rritur kuotat ¢ onakeéve ekzistues né shumén ¢
pércaktuar ai vendimin perkatés. Zmadhimi § kapatalit me gellim pranimin ¢
ortakéve (B rnj né shogen, miratohet nga Asambleja e Pergithshme me shumicén
¢ kualifikuar ¢ votave 2 ortakéve,

Shogéna mund ¢ vendose zvogélimin ¢ kapitalit themelmar te shogeénsé me
vendimin e Asamblese se Pérppthshime, ¢ marré me shumicen ¢ kualifikuar te
votave, duke pasur parasysh go re respektoher nunimuemi i parashikuar nga Liggi
per Shoqerite Treptare,

Neni 13

Blerja € Kuntave & Veta

13.1

Shogéria mund 1€ blejé kuotat e vera dhe (& Kryeje pagesa pér blerjen ¢ tyre, jo nga
fiitmet ¢ shogeust gé do fu shpemdahen ortakéve apo emetint 1 knotave 1€ reja
vetém nése shogiria pérmbush kashtet pér shpérndarjen ¢ fittimeve sipas nenit 77
t& Ligjit dhe Administrarort leshon njé cernfilare € aftésisé pagnese ré parashiluar
nga £y nen. NE rast se blerja e kuotave té veta nuk éshté ne perputhje me kushtet
¢ nemit 77 té Tagjir, padité mbi pérgegjésmé e shogénsé mund & ngtihen né
pajtim me parashikimet e nenit 78 dhe 79 té Ligijit.

kreu 111
Asamlbreja e Pérgjithshme

MNem 14

Kompetencar dhe Thil:tju e Asamblese se Pergjithshme

14.1

Asambleja e Pergjithshme do re jere organi me 1 larte 1 Shogerise. Asambleja ¢
Pergpthshime do te vendose, por pa u kufzuar, per ceshtjet e meposhtme te
Shogerize:

& pereaktimi i polinkave tregtare;

Is. ndryshime te Statutit:

£, etnerimi dhe shlarlami | admdnisieawory/ adminiseratoreyve;

d. emerint  dhe shkatkien 1 likuiduesve dhe 1 cksperteve kontabel e
:1uto.tizuﬂr;

¢ miratiml 1 skemes se shperblimeve per personat ¢ permendur e shkronjat
¢, dhe d;

"-. mn I.}i kL'Ll}"I'j il L klmrimir 1.t I'.IUH1 il’{Fl"k’i: 1‘1'[‘.gr£.n: f]g.‘:l: AThE [

adiinisiratorit/adminisiraioreve, duke perfshire perzatijen ¢ pasgyrave

financiare Vet dhe raporteve mi couring e akrvirenr e S]‘|r1c]ﬂ'i'~:e:
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14.2

14.3

14.4

14.5

4.6

14.7

STATUT L SHOGERISE ME BERGIHG ] T KL,
Ald-B YRR

. mirstimi 1 pasqyrave firanciare vjetore dhe 1 mporteve mbi courine ¢
akovitetit te Shogense;

k. zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit;

L piesetimi 1 luotave dhe anulinm 1 tyre;

I perfagesimin e shogense ne gjylkime dhe ne procedime e tjera kunder
administratorit/administratoreve e saj;

L . morganizitmi dhe prishja e Shogerise;
muratimi | rrepallave procedurale te mbledhjeve te saj;

., geshije te tjera te parashikuara nga Ligp per Shogerite I'regrare dhe
Starn.

Asambleja e Purgjilhshmr_- mett vendime per cesh het ¢ permendura ne pika[ ':{'.'j
dhe (h) me siper pas shgyrtimit te dokumenracionit perkares.

Adminisirawon thtrrer Asamblent ¢ Pérgjithshme dhe, me kérkesén e ortakéve
stpas nentt B4 1 Liggir, do 1@ procedoje me thisrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme

Mbledhja ¢ Asamblesé sé Pergjichshire thireer népérmjer njé njoftimi (& dérguar
me poste drejruar cdo ortaku, pérfshirg edhe periagésuesin e kuotave né zotérim
té& perhashlér. Njnfrimi dunet ré kevhet (& pakién 7 htaté) Dite e Plota perpara
darés s€& cakmar pér mbledhjen pérvec rasteve kur njofiimi i mbledhjes sé
Asamblesé sé Pérgjithshine 1 cili pérmban njé afer me te shkurear éshré miramar
nga shumica e ortakéve 1€ alét wotéroné jo mé pak se nénedhjetg per qud té
vleres nominale & kuotave,

NMjoftim: per thiren e Asamblese duher re permbaje ne menyre te garte daten,
diten, koben, vendin dhe sendin e dites te mbledhjes, mlbmmacion mbi vendin
dhe menyren e marrjes se dokumenteve dhe te projekt vendimeve ge dohet t'n
vihen ne dispozicion dhe do 'u dergohen e gjithe Ortakeve te Shogerise te
pakten 7 (shtate] dite perpara mbledhjes.

MNe rast ndryshimi e rendit we dites, do te ndiget ¢ njejta procedure njoftimi ge
pershkruhet me siper.

Nese Asambleja ¢ Pergpthshme nuk mund te mbhdher per shkak te mungeses sc
kuormmit, Asambleja mblidher perseri brenda 30 diteve me te njejtin rend dite.

Mbledhjet ¢ Asamblesé se Pérgjithshme jang te pavietshme ne st moskryene w6
pagelimshme sé njofurmit épo mos-marrjes sé njolumit (€ mbledhjes nga personac
t& cilér kand t& drgjte té marrin kété njoftim, me pegashtum té rastit kur shogeria
provon se persont 1 ka dhéne shogénse nje adresé 1& pasakte,

Ne kushrer kar Chraket kane kuote e barabati nga 50% sedili, per e gyitha raster
kur per vendunarrie Asambleja nuk ka dakortesi mbas tre votimeve radhazi,
archere do te pranchel mekanietnd 1 shurdl per opsivue: ¢ sealic Orrak ne pram re
nje noterl publik.Mbas hedhjes sc shortit Ortaket bien dakort dhe Asambleja
zbardh vendimin ne perpullye e rezutatin e marre g shorhl.




NTATTTT T SHCGERIVE ME PERGTEGTEST TE RUFLALLAR
ALE-BM NTFE

Nen 15

Mbledhjet & Asamblesé s& Pérgjithshme

15.1

15.5

15.6

Asambleja e Pergithshme merr vendime & vlefshme vetém me arrifien ¢
kuorumit te parashikuar nga neni 86 dhe 87 1 Liggit, Ortakét ose perfagésuesit e
autorizuar mund ¢ marrin plese népérmjet mjeteve eclektronike, pérfshire
telekontferencén (conforence call), audio ose audio-video, ne pérputhje me nenin 88
te Laggut. Orrtakét qé marnin plesé me mjete komunikimi elekironik kane e drejte
te votopnd népérmjet numrit PIN gé iu £shie dérguar s& bashku me njoftimin pé
mhbledhjen ¢ Asamblese sé Pérpjithshme.

Admintstratort cakton Krvetann e mbledhjes 51 edhe njd person pér te mbajmor
procesverbalim ¢ saj.

Administraton, pavarésisht nese nuk gshie orak, ka & drojrén e pjesémartjes si
edae t2 marre fjalén né cdo mbledhje 1 Asamblesé se Pérgjithshme.

Kryetar, me pélgimin ¢ Asamblesé sé Pergprhshme t2 milechur né pérputhje me
huoramin e cuktuar me gy, muond (dhe @shré 1 detyroar nése kérkoher nga
Asambleja ¢ Pérgithshme), ré shtyje mbledhjen e Asamblese s¢ Pérgjithshme, por
ué mbledhjen ¢ dyté mund € diskutohen vetém aro céshije (& cilar do 2 ishin
diskutuar rregullisht nése nuk do 8 ishte shiyte mbledhja ¢ méparshme, Kar
mbledhja ¢ Asamblesé sé Pérpjithshme shevhet (& paktén katermbédhjete die,
njofnmi do té kryher té pakeén shtaté Dué (€ Plota pérpara késaj date dhe né & do
te pércaktoher ora dhe vendi i1 mbledhijes & shtyrt dhe pérshkrimi 1 pérgjichshém i
rendit & dités. Ne rast & kundére, dhénia e njoftimit nuk éshee e nevojshme.

Me pérjashtim tf kundérshtimit & ng orraku, Kryetari dekloron acse vendinu
cshié tmarre ¢ minyré unanime, ose me 0jé shumice e caktuar, nuk esheé
miratuar ose nuk éshté miraroar me 0@ shumice € caktuar dhe regjistrimi
perkatis né procesverbalin e mbledhjes perben prove perfundimrare 8 ket fakn,
Pa pasur nevolé pér numérimin ¢ votave t¢ regjisttuara pro osc kundér vendimit.

Ne rast se ka kundérshume per kéee deklarate, do € zhvilloher edhe njé voum
gerer ne Ldhje me pércakiumin ¢ numrit f¢ vorave pro dae kundér vendimin,

Mem 16

Votat e Ortakéve

16.1

16.2

Né pérpurhie me & drejrat ose kufizimet é trjedhm aga kuotat, gdo kuoté 1 jep
ortakut (né rason kur éshté individ) & pranishém apo pécfagésuesit 1€ Gj &
awtorizuar ose ortakut (ne rastin kur éshte person jundik) i cili &shté i pranishém
permes pérfagesuesit ligior apo pérfagesuesil & sulorizuar ue ményré 1 rregullr,
tit drejtén e njé vote.

Asmj¢. ortak nuk do € votole né mbledhjen ¢ Asamblesé s€ Pergjithshme,

personalisht osc népermijet pérfagésuesve, né lidhje me kuotén ¢ zotrar pre) j,
nése ik ka shlyer térésisht detynitnet g kand t¢ béjne me ket kuote,
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16.3

STATLT LAHOGRERIEE ME PERGIEGIRT TH KUFZLLAR
ALB-BM SHPE

Cdo kundérshtim né kohe per cleésing ¢ pjé votuest do 8 komunikohet Keyvetant,
vendimit 1 1€ alit do & jeté pérfundimtar, Té gritha votat ¢ pakundérshiuara né njc
mnbledhje ose mbledhje te shtyre do te jene té vietshme.

™eni 17

Yotimi me Prolargé

17.1

17.2

17.5

Pérfagésuesi do té emérohet nga ortaku sipas nje akti (noterial ose te thjeshie)
sipas nje forme te percakmiar dhe miratuar nga Adnumstrator,. Cdo ormk
neperme]t perfagesuesil te 1) mund te zgjedhe te volgje “PROY, "KUNDER™ ose
“ADSTENIM”.

Cakumi me shkeim 1 pcrhqequmu ose jé kopje e notetizuar apo € mitaluat nga
Administraton depozitohe: ne seling e shogénse ose né njd vend tjetér brenda
terrirorit 8 Republikés sé Shgipitisé, sic pércakiohet né njoftimin pér mbledhjen ¢
Asamblese s¢ FEJi-_?'J]l']TI'i]HTI.L‘ ose né fresén pér e czkrar nje pérfagésues 1€ dérguar
nga shogera né ldhje me mbledhjen ¢ Asamblese se Pergjithshme. Akt 1
emérimic 1 pérfagésuesic duher 1€ depozitoher jo mé voné se 48 ord péipara orés
s¢ mbledhjes ose mbledhjes sé shtyre, ne t& cilén duhet té votojé pérfacésuest.

Neé rast ze akt 1 emirmit & perfagesuesit jepet népérmjer komunikimit elekironik
¢ dérguar né adresén elekrronike (#a) te shogerise, ky akt dubet & merret jo mé
vone se 48 ore pérparn orés ¢ mbledhjes ose mbledhjes s¢ shoet né & cilén
duhet (& voro)é piérfagtsucsi.

MNen: 18

Hetumet e posacme

15.1

Persont nse personat e plowgsone koshter pér 8 kétkuar emerimin apo
zivendésimn ¢ njé chspertt 6 fushés sipas nenit 91 & Ligjit paraqesin nje kérkesé
te tille nepermyet depozitmit te nje deklarate noteriale ne seline ¢ shogerise ¢ ala
virteton se persond ose personat plotésojné kushtet pér kryerien ¢ kiddj veprimi,

Kren TV
Administraton

MNem 19

Emérimi i1 Admitistratorit

191

Asamblejs e DPérpjithshime zgjedh njé ose mé shume persona fzike sl
Administratoré  t€ shogérise pér npe periudhe  peséviecare, né pajum me
arashikimet e shlwonjés “c” € pikés 1 té nenut 81 dhe nenit 95 € Ligjic
ps } p 1z]

Etmnéritmet do é ené indiv lLlu.ilt‘. dhe sipas njé vendimi € marré me shumicé té
zakonshine nga Asambleja ¢ Pégrithshime, 1 eill, nése miratohet, sjell emétimin ¢
persoiil 1@ pgoposvar st Administrator,




19.2

19.3

FTATUT FEHOOERITE ME PERGIECGHE R KLALLAR
AULE-GM SRR

Kufizitetr né lidhje me emérimin & Administratoséve F:tmshi_kuhcn ne piln:é_"n 2 ta
nenit 95 & Ligjiz.

Personi 1 meposhtém cakrohen st Administrator i shogérise:

{emer, mbiemer, adresa, etj)

Neni 20

Kompetencat e Administratorit

20.1

20.2

20.3

Polinkat rregrare e shogerise do te adminisrrohen nga Admimistratorn 1 cil muond
té ushtrojé t& gjithe kompetencat gé nuk 1 rezervohen Asamblese sé Pérgjihshme
sipas nenit 81 & Lagjie, Ndryshimet ¢ statunt nga Asambleja e Pérpjithshme dhe
udhezimet e Asamblesc s Pérgjithshme nuk do e shiugizome alktet e méparshme
e Administrarorir, @ cilat do t2 ishin té viefshme nése ndryshimi nuk do € ishie
kryer ose udhézimi nuk do @ 1shre dhéng.

Administtatort mund 'ua delepoingé kompetencat e tvree cdo komiteti 1 cili
pétbehet nga me ose mé shumé Administratoré. Cdo delegim kompetencash
munel t¢ krvhet né pérputhje me kushter g¢ mund & vendosin Administratort
dhe mund 2 revokoher ose ndryshoher. Administratorét nuk mund € delegrojné
detyrimer ¢ tyre hirjore.

Pa uw kufizuar sa me siper, ne menyre te vecante Administratori ka keto
lenmpenteca:

(i do te drejtoje dhe te perfagesoje Shogerme persa 1 petket administrmir te
zakonsherm:

{i1) do te nenshkrugje cdo marreveshje ne emer te Shogense, e cila individual-
1sht nuk kalon kafien prej . 500,000 { pesemilion_ Leke), me pes-

jashtim te marreveshjeve te parashikuara nza pika (v) ket

(i) do te hape Togeri ne emer te Shogerise me cdo banke ge krven akiivitet
ne Shaiperi ose jashte gaj, do te perganise te gjitha planet per tnaren ¢ £
nancimeve, do e nenshloruaje cde konwate huaje apo kontate neter g
parashikon aje borsh apo borsh te mundshem per Shogerine, hipoteke,
peng apo cdo marreveshje tieter ge krijon apo mund te krijoje nje barre
mbi pasurite ¢ Shogerise, matreveshje gumuncie, kontrate per shigen e
pasurive te paluajishme apo e luajishme e Shogerise, ded ne kufirn
5,000,000 Leke) secila, me pegashdm te rastit kur avtorizoher ndryshe
shprehimisht me ane te nje Vendimt te Asamblese se Pergjithshme te
matre me shuinice te ailesuar

(v do te urdheroje dhe kryeje pagesa ne emer te Shocerise — duke
nenshkrowr dokumentet [/ instrumentet ¢ pagesave - deri ne shumen
5U00000 Tcke sealy; me perashtm  fo rastit kur autorizohet adryshe
shprehimishe me ane te nje Vendimi re Asamblese sc Pergjithshrme e
maree me shumice e cilesaar;

() do te veproje me avtorizim te posicem re Asamblese se Pergjithshme per
nenshkrimin ¢ cdo marreveshjeje dhe kryerjen e edo transaksiond, ge indi-
vidualisht kalgn kufinn prej 5,000,000 (pese milione Leke) secilt; e per-
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STATUT TEAOGERISE ME PERGIDGIES TE KU EUL-AH
ALB-BM FTPE

jashtim ¢ rasot kur autosizohet ndryshe shprehimisht me ane te nje
Vendim te Asamblese se Pergpthshme te marre me shumice te cilesuar;
do w kujdeser per mbajtjen ¢ sakre e te rregullt te dokumenteve dhe te
librave komtabiel re Shogense;

do te perpatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilincin e konsoliduar dhe
raportin ¢ ccourise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per
shperndarjen ¢ Atimeve, ia  paragel  per miralim Asamblese  se
Pergjithshme;

do te krijoje nje sistem monitariod dhe parala merimi njoftimi w hershem
per rrethanar qe kercenojne ekzistencen e Shogerise;

do fe kiyeje regjisttimet e publikitmet e detyrueshme e te dhenave e
Shoqerise, sipas kerkesave le Ligiit ar. 9723, date 3 Maj 2007 “Per
'-’._;jtq_nﬂn:.n Kombewre e Regrjistrinu™;

~di 1 orapartoje Asamblese se Pergjithshme per zbatimin e politkave

tregtare dhe per realizimin e veprimeve me fendesi te vecante per
1-':=-.p|'imrm'ine & Shr;u.J::tiSL';

do te marre ne pune, emeroje, shkarkoje te punesuar re Shogerise per cdo
nivel, perlshire edhe te punesuar me kohe te pjesshme, konsulente,
agjente, do te pereaktoje kompetencat dhe detyrat e tyre, do te pereaktoje
shperhlimin ¢ tyre, ne cda rast dulke mos kaluar vleren 100,000 Leke/ne
vit per secilin prej te emernarve te mesipermn: me perjashiim te sastit kur
autorizohet ndryshe shprehimisht me ane te nje Vendimi re Asamblese se
Pergjithshme te marre me shumice e cilesuar;

te lkryeje detyra te ljera, le percaktuara ne Ligjin per Shogerite T'regtare,
duke pasur parasysh respekiimin ne cdo rast re kufizimeve te parashikuata
rnga ky Swtat, st dhe detyrar e dhena me Vendim te Asamblese se
Permithshine.

Neni 21

Skualifikitad dhe Shkarkim 1 Administratorit

21.1

Detyra e Admimsteatorit pérfundon né rast se:

o Lo

persont nuk éshié mé Administrator sipas parashikimeve @ Lipjit pérfshiré
edhe parashilimer e pilés 6 ré nenir 95 2 Ligjir;
persoil vuan ose mund té vuaje nga crrepullime mendore;
persont jep doréhegien nga detvea duke njoltuar shogéring,

shkarkoher nga Asambleja e Ortakeve per shkelie e legjislacionit ose
paaftest ne permbushjen ¢ detvres.

Mem 22

Shpérblimi, Pérlitimet ¢ jera dhe Shpenzimet e Administratorit

22.1

22,2

Administraton shperblehen n& bazé (6 skemes s¢ vendosur npa Asambleja e
Pérgjithshme né perpurhje me parashilimer e nenit 97 € Ligjir.

Asumiblega ¢ Pérgprhshme mund ré parashikojé pérfidme, népérmijet shpérblimeve

né para, pensione, signame ose furma (& e, pér cdo person 1 cil ka gené por
nuk Eshtd me né detyré apo 1 punésuar né shogerd, shocén (& gera té clat jané ose
kangé qgené shogéri & kontrolluara vse pér chogén paraarchése @ shogérisé




22.3

STATUT I STIOOERISE ME PERGIECGES! T12 KULLALLAR,
AALB-FA VEIPE

ckzistuese ose té filialeve 8 sa), ose pér edo faomiliar & tyre (pérfshiré
baskkéshoran/en, ish-bashkéshortin/en) ose persona té cilet jané osc ishin ne
varési té tyre, dhe mund té paguajé kontribute né fonde t¢ caktuara pér dhénien e
pérfiimeve i tilla.

Adminstratorit mund o paguhen € gptha shpenzmmet ¢ wlhiédmit, akomodimit

dhe shpenzimet€ tjera né lidhje me pjesémaren e oyre né mbledhjet € Asamblesé
sé Pergpithshme apo mbledhje e tjera né bdhje me pérmbushien ¢ detyrave té tyre.

MNeni 23

Kutizimet né Veprnmet e Administratoit

23.1

23,2

Administeatord nuk do (€ lidhi marréveshje pér cishtje né € cilin =i ka, direkt ose
indirekt, nj# mnteres apo detyrim i cili éshré material, g &heé apo mund @ jeld né
kundérsiatim me interesat ¢ shogérisg, ne pajtim me nenin 13 té Ligjt, den né
momentin bus né mbledhjen ¢ Asamblese s& Pergjithshme, & yjithe anélarét kané
rin dakord gt t& autorizojne lidhjen e késa) marréveshje.

Autorizimi mund té jeté 1 pérgjichshém ose 1 posagém pér njé coshije t caktuar,

Autonzin i [}Eigjﬂhshé:u dulet & :t'li;ji::iL[UhL‘L prang Oendris Kombiérare &
Reprjisrimit.

Kieu 'V

Dividendél dhe Kalimi i Fitimeye né Kapitalin Themeltar

Meni 25

Dividendét

25.1

25.2

285

Paz plo@simit 1€ patashikimeve € nenit 77 ¢ Ligiir, shogéria me shumicé 1€
kualifikvar 16 votave s¢ Asamblese se Pergjithshme mund 8 deklaroyé
shpiendarjen ¢ dividendeve né perputhje me té drejtat pérkatése @ ortakive.

Me pérjashom i msteve kur parashikoher ndryshe nga @ drejlar gé Ldhen me
kuotat, 1o gjithe dividender deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat ¢
papuara pér kuotat pér t€ cilet paguhet dividendi. "I'e gjithé dividendée pjescrohen
dhe paguhen né pérplesenm té drejré me shumat e pagaata pér kuorar, pjeses ose
pieseve € permdhés pér ré cilén paguhet dividendi; né rast se kuota emetohet me
kushtin e pérfiomit t¢ drndendit apa njé daté e cakiuar, dividendi do te paguhet
ni pérputhje me kere kushe

Asnj¢ dividend ase pagesé n€ para € lidhet me mjé kuoté nuk do & mbanté
mreresa ndaj shogérisé nése nuk patashikohet nga & crojtat gé lidhen me kuotén,
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MNeni 26

Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themcltar

26.1

Adminsstratorit, pas vendimit t€ marré nga Asamblejz e Pergjithshme me shumice
te kualifikuar votash dhe duke pasur parasysh patimet ¢ pércakmiara né nenin 14
te Ligjit, mund t¢ vendosin @ kalojngé né kapialin themelar 1€ shogirise fifmet e
pashpérndara te cilar nuk do & pérdoren per ¢ paguar divideadé preferencialé
apo shuma e tfera t€ parasaikuara pér rezervat e kapatalit (¢ shogénse.

Kren VI

Prishja dhe njoftimet

Neni 27

Prishja dhe likuidimi

271 Shogeria prisher dhe kalen ne procedura likuidimi nese:
1 perfundon afat 1 kohezgjatjes se Shogerise:
e merret nje vendim i posacem i Asamblese se Pergjithshme;
3 kalohet ne falimentim;
4. Shogeria nuk ka kryer veprimeari per 2 (dy) viet dhe nuk eshte ajoftuar
pezullimi | veprimtarize ne QRR:
5. ckriston nje vendim gvkate;
6 pur arsye e fjera te parashikuara ne kete Statul,

272 INé rasr @ likuidimirc & shogérisé, likuiduess, né pérputhje me Ligjin dhe e
vendimin e mam€ me shwmnicén e kualifikuar s¢ votave t© Asamblesé se
Pérgjithshme, mund (& shpérndajé ot dobi € ortakéve ré gjithé ose njé pjesé té
vlerés sé pasurive (2 shogerise dhe per kere gellim, mund 8 vierésopé edo pasur
dhe té pércakitogé miényeen ¢ shpémdarjes midis ortakéve ré shogérize,

27.3  Admumietraton eshte 1 detyrar t€ regjistrojé prishien e Shogitisé né QKR, me
petjashiim te tastit kur prishya behet me vendun gyykate: ne kete rast eshre gykata
qe 1 dergon njofimin QKR se.

Neni 28

Mjoftimet

28.1 Njofrimer ¢ kiyera nga cdo person sipas parashikimeve & Srarutit, duber & jené
me shknm ose (nése zbatohet} népérmjet komunikimit elektronik ne adresén e
parashikuar sipas pikés 3 @ nenit 4 € ked) Statud dhe jané & vicfshme né lidhje
me kohen e njoftuar pér kéé géllim dhe personin gé kryen njofdmin.

282 Shoqéria mund té njefio)é njé ortak personalisht osc duke e dérguar njafrimin e

letir porost e kihim pérgjirje ng adrestu e regjisizuar ¢ ormakur ose né adresén
apo posténgelekirontke (nCse ka) git 1 éshté njoftuar shogénisg nga ostakn. Kor ka

D s
e LY

—f = \

___'__,:F‘_'_,_..o-""
—

el




28.3

FEATUT SYROGRIISH ME PRRCG RG RN TE EUFTZELLAR
AL A YHBE

dica hashkeézorérues & njé tuote, L& pjitha njottimet 1 jepen pérfagésuesit 1é ryre (&
pérbashker né pérputhje me pikén 2 t& nenin 72 (& Ligji.

Ky Stamc s bashku me ndryshimet dhe té gjitha dokamentet e tjera, raportet,
komunikimet dhe procesverbalet ¢ dhenn nga shogéria do 8 publikohet nga
Administratoret né fagen ¢ internetit te shogerise, sipas parashikimeve € pilés 2
t¢ nenit 4 t¢ kétj Starud (nése zhatoher).

Neni 20

Te Ndryshme

291

an.2

29.3

294

29.5

206
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Cdo dokument ge leshohet per dhe ne emer te shogernise eshte 1 pavletshern nese

nuk mban vulen e sa).

T'e gjitha marredheniet e punes ne shogeri rregullohen me Kodin ¢ Punes dhe cdo
akt tjerer ligjor dhe nenligjor te zbameshem te Republikes se Shyiperise, ne fugi
dhe ne veprim kohe pas kohe pjate petiudhes se usheimie e aktvirenit re zaj
treptar,

Vi fmaneiar zojat 12 (dymledhjete) muay, duke filluar me 1 Janar dhe mbaron
me 31 Dhjeror t¢ cdo vit

Ne fund te cdo vin financiar, Administratort harton bilancin vjetor dhe raportin e
admimnistrimir, te ciler 1 dergohen per mitatin Asamblese se zakonshme.

Per te gyirha ceshter ge nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen
parashikimer ¢ Light per Shogerite Treptare.

Ky starur firmoser nga palet sot ne date 18.06,2021

e kée e laiue

1. "Ligii” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 11012008 “Pér ‘Tregrarét dhe Shogéte
ireglare™;

2 “Statun” eshte Srarmuti 1 shogérise;

A “Dite te Plota™ ne lidkje me penndhén € njé njolnn éshté periudha g

nule e pérfshin dirén kur éshié dhéné ose kor konsiderohet se ésheé dhenc
njofrimi dhe ditén pér € cilén ésheé dheéné ose hyn né luge njotime
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